
明けまして おめでとうございます

本年もよろしく お願いいたします
令和３年１月 愛知川東小学校職員一同

皆様におかれましては、新年を迎えられ、心よりお喜び申しあげます。

昨年は、思いもよらない新型コロナウイルス感染症の大流行により、世界中が大

変な一年になりました。史上初めて、全国の学校が一斉休業になるなど、学校教育

にも大きな影響が出ました。しかし、本校においては、保護者の皆様のご理解、ご

支援により学校行事等を実施することができました。本当にありがとうございまし

た。今年も様々な制限がある中ですが、縮小したり変更したりしながら工夫して進

めてまいります。ご協力をよろしくお願いします。

さて、コロナ禍により、世の中も随分変わってきました。テレワークやリモート

会議等も行われるようになり、ICT環境の整備が必要不可欠になってきています。

この流れを受け、学校教育の現場においても、GIGA（ギガ）スクール構想が進ん

できました。

GIGAスクール構想とは：

○１人１台端末と、高速大容量の通信ネットワークを一体的に整備することで、特別な

支援を必要とする子供を含め、多様な子供たちを誰一人取り残すことなく、公正に個別

最適化され、資質・能力が一層確実に育成できる教育 ICT 環境を実現する。

○ これまでの我が国の教育実践と最先端の ICT のベストミックスを図ることにより、教

師・児童生徒の力を最大限に引き出す。 （出典：文部科学省 HPより）

本町においても、高速大容量の通信ネットワークの整備や一人一台のタブレット

導入を今年度中に完了する予定です。

本年も子どもたち一人ひとりが自分らしさを発揮し、夢をもって輝ける一年にな

るよう願って、教職員一同、力を合わせて精進してまいります。今年も昨年以上に

ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申しあげます。

家庭･地域と学校をつなぐ 学校だより

東 の 窓
愛荘町立愛知川東小学校

目に美しく
耳に美しく
心に美しく

令和３年(2021年) １月６日 第９号


